

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.13722/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-09-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಶೀಟನ್ನು ಕಿತ್ತುಹಾಕಿ ಮೋರಿಗೆ ಎಸೆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ.17-08-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-15 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದಿ.28-08-2018 ರಂದು ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಿದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ವಿವಾದ ಇತ್ತು, ಅದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎಷ್ಟು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಜಗಳ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗಲೆಲ್ಲ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 4 ರಿಂದ 5 ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರುಗಳು ಆರೋಪಿ ನಿರಪರಾಧಿ ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.28-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ದಿ.20-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಅವರ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ದಿ.21-08-2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಪಿಐ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.28-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ರಾಣಾ ಪಿಐ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ರಾಣಾ ಪಿಐ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಪಡೆದು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ದಿ.27-08-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ರಾಣಾ ಪಿಐ ವಿರುದ್ಧ ಖಾಸಗಿ ದೂರು ನಂ.289/2018 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ಸ್ಥಳ ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅದು ಬೀಳುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕೆಡವಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಿ.31-08-2017 ರಂದು ಬಿಬಿಎಂಪಿಯವರು ನಾವಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಹೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ದ್ವೇಷ ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಪೊಲೀಸರು, ಇಬ್ಬರು ಹುಡುಗರು ಮತ್ತು ಇತರರು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಇಬ್ಬರು

ಹುಡುಗರು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಿ.28-08-2018 ಹಾಗೂ 29-08-2018 ರಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ವೀರಪ್ಪ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಡೆದುಹೋಗಿದ್ದ ಶೀಟು ಅಥವಾ ಇತರೇ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಹಳೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಂತೆ ಕಾಣುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಂಕ್ ಶೀಟ್ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಡೆದು ಹೋಗಿದ್ದ ಜಂಕ್ ಶೀಟ್ ಗೂ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜಂಕ್ ಶೀಟ್ ಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆಗ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶೀಟ್ ಒಡೆದುಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 20 ಸಾವಿರ ನಷ್ಟ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು

.....
ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆವು ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು

.....
ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಬಿಚ್ಚಿಸಿ ಬೆತ್ತಲೆಯಾಗಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೆದರಿ ಯಾರು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸಿಪಿ

ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಇದ್ದು ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಾಗ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.17-08-2018 ಹಾಗೂ 28-08-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

8 ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.