

8 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.13722/2019

ಸಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ-4, ಪಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಮಾದೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	-	45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	-	ಕಾವಲುಗಾರ
ವಾಸ	-	ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-01-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಮಾವ.

ದಿ.17-08-2018 ರಂದು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ 4 ಜನರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ನಾವು ಸ್ನಾನದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಶೀಟ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ದಿ.28-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ರಿಂದ 09-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯ್ದು ಎಳೆದಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ತಿರುಪತಿಗೆ ದಿ.17-08-2018 ರಂದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ಜನ ಬಂದು ಗೋಡೆ ಮತ್ತು ಶೀಟನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ

ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಿನ್ನಪ್ಪ ರವರು ರಾತ್ರಿ 02-00 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾವು ತಿರುಪತಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಡುವಂತೆ ಚಿನ್ನಪ್ಪರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ತಿಳಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ದಿ.18-08-2018 ರಂದು ತಿರುಪತಿಯಿಂದ ವಾಪಾಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ 4 ಜನ ಬಂದು ಗೋಡೆ ಮತ್ತು ಶೀಟನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಿನ್ನಪ್ಪ ನವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.28-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೆಲಸದಿಂದ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ತಿರುಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕಾವಲುಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06-00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಬೆಟ್ಟೇಗೌಡರವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ತಿರುಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ.ಗಿಂತ ಹತ್ತಿರವಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪದೇ ಪದೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದೂರಿಗೂ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ 2 - 3 ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-10 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರೇ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರೂ

ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆವು. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಶೀಟ್ ಅಥವಾ ಗೋಡೆ ಒಡೆದು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಿಲ್ಲ , ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

8 ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.