

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 13722-2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಈರಪ್ಪ ಕಂಬಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಮುಖ್ಯಪೇದೆ, ಶಿವಾಜಿನಗರ ಪೊ.ತಾ
ವಾಸ : ಜಾಲಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ವೈಯಾಲಿಕಾವಲ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 28-08-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ
ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ.1 ರ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ
ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು
ದಾಖಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ
ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1ಬಿ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಹಾಗೂ
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ. 29-08-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ
ನೀಡಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 09.45 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಬಿ
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.
ನಂತರ ದಿ. 22-09-2018 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ

ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಬಿಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ. 17-08-2018 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದವರ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಗಂಡ ಮತ್ತು ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ದೂರನ್ನು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ. 22-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ. 27-08-2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸುಧಾಕರ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಧಾರಕರ ಎಂಬುವವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯ ಏಸಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ. 28-08-2018 ರಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮೇಲೆ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಸಿಸಿ ನಂ. 27244/2023 ರಂತೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ