

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 13722-2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಿ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬೆಟ್ಟೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 73ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಹಾಲು ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. 2019 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ, ಮನೆಯ ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದನು. ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದ ನನಗೆ ಜಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಎಂದು ಭೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಬಿಚ್ಚಿಸಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂನ 16 ನೇ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು 2019 ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ತಿರುಪತಿಯಿಂದ 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಆರೋಪಿಯೇ ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬೆಟ್ಟೇಗೌಡರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮಾರನೇ

ದಿನ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು 2019 ರಲ್ಲಿ ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಬಿಚ್ಚಿಸಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಈ ಮೊದಲೇ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ